100%股权关联交易的议案》。 广州岭南国际酒店管理有限公司（下称“岭南酒管” ）成公司的全资子公司。 2014年7月，公司完成岭南酒

管的工商变更登记工作，因此，自2014年8月起，公司开始合并岭南酒管的财务报表表，并对相关财务报表进行追溯调整。

2、中华人民共和国财政部(以下简称“财政部” )2014年1月26日起陆续发布八项新准则:《企业会计准则第?39?号—公允价值计量》、

《企业会计准则第?40?号—合营安排》、《企业会计准则第?41?号—在其他主体中权益的披露》三项为新增的会计准则,以及修订了《企

业会计准则第?2?号—长期股权投资》、《企业会计准则第?9?号—职工薪酬》、《企业会计准则第?30?号—财务报表列报》、《企业会计准

则第?33?号—合并财务报表》、《企业会计准则第?37?号—金融工具列报》五项会计准则,要求自?2014?年?7?月?1?日起在所有执行企业

会计准则的企业范围内施行。 其中，根据国家财政部修订《企业会计准则第?9?号—职工薪酬》第三十一条规定,�我公司评估了职工薪酬

安排并设定受益计划，采用追溯调整法进行调整。构成设定受益计划的职工薪酬安排内容为公司承担2014年5月1日前入职员工共计2090

人退休后生活补贴的支付义务（未达退休年龄即离职的员工不享受收益计划），补贴标准为440元至840元。 根据上述收益计划，公司聘请

中山大学精算中心进行精算，本次精算估值按2014年9月30日止时点的数据进行测算，以预期累计福利单位法确定设定受益计划的现值

和相关服务成本。 所涉及的主要假设如下：

折现率

4.5%

参照资产负债表日与设定受益计划义务期限

和币种相匹配的国债市场收益率作为折现率

进行计算

。

离职率

20

岁

—

30

岁 离职率从

20%

逐步降低到

10%

参照全行业平均离职率及公司同行业的离职

率综合计算

。

30

岁

—

40

岁 离职率从

10%

逐步降低到

5%

的离职率综合计算

。

40

岁

—

50

岁 离职率为

5%

50

岁以上 离职率为

0%

预期寿命 中国人寿保险业经验生命表

(2000～2003)

参照现保险行业的通用生命表进行计算

。

按照修订后的职工薪酬准则确认和计量设定受益计划后，职工薪酬准则变动的影响如下：

单位：元

2014

年

1

月

1

日应付职工薪酬

（

+/-

）

2014

年

1

月

1

日归属于母公司股东权益

（

+/-

）

+103,011,622.84 -77,258,717.13

调整事项对以前年度财务状况和经营成果的影响如下:

单位：元

项目

合并

调整前金额 调整金额 调整后金额

2013

年度期末资产负债表项目

递延所得税资产

6,700,714.22 25,752,905.71 32,453,619.93

应付职工薪酬

19,189,288.44 103,011,622.84 122,200,911.28

未分配利润

44,638,997.48 -77,258,717.13 -32,619,719.65

2013

年同期利润表项目

管理费用

49,990,709.20 -3,332,831.92 46,657,877.28

财务费用

-824,490.32 3,372,710.08 2,548,219.76

营业利润

38,952,825.83 -39,878.16 38,912,947.67

利润总额

39,467,523.48 -39,878.16 39,427,645.32

所得税费用

9,267,149.38 -9,969.54 9,257,179.84

净利润

30,200,374.10 -29,908.62 30,170,465.48

归属母公司所有者的净利

润

30,200,374.10 -29,908.62 30,170,465.48

注：本表中调整前及调整后金额均为已合并岭南酒管与广州市东方汽车有限公司财务报表的数据。

单位：元

项目

母公司

调整前金额 调整金额 调整后金额

2013

年度期末资产负债表项目

递延所得税资产

5,877,441.14 24,995,402.40 30,872,843.55

应付职工薪酬

16,904,090.75 99,981,609.62 116,885,700.37

未分配利润

34,938,897.35 -74,986,207.22 -40,047,309.87

2013

年同期利润表项目

管理费用

40,214,541.08 -3,243,609.66 36,970,931.42

财务费用

-687,793.11 3,273,621.41 2,585,828.30

营业利润

30,355,749.52 -30,011.75 30,325,737.77

利润总额

30,410,384.19 -30,011.75 30,380,372.44

所得税费用

7,345,141.90 -7,502.94 7,337,638.96

净利润

23,065,242.29 -22,508.81 23,042,733.48

此外，执行《企业会计准则第?2?号-长期股权投资》、《企业会计准则第?30?号-财务报表列报》、《企业会计准则第?33?号-合并财

务报表》、《企业会计准则第?37?号—金融工具列报》、《企业会计准则第?39?号-公允价值计量》、《企业会计准则第?40?号-合营安排》、

《企业会计准则第?41?号-在其他主体中权益的披露》不会对公司本期财务报表产生影响。

3、变动30%以上主要财务指标的变动原因说明

项目 期末数

（

元

）

期初数

（

元

）

增减变动

（

％

）

变动原因

货币资金

70,553,

848.80

142,962,

753.62

-50.65%

报告期资金用于支付子公司收

购款

。

可供出售金融资产

212,350,

849.41

68,248,971.63 211.14%

报告期购买银行理财增加

。

其他应收款

1,507,023.54 2,154,678.72 -30.06%

报告期暂付款项减少

。

在建工程

460,859.11 141,000.00 226.85%

报告期增加客房升级改造工程

。

预收款项

14,075,

791.89

20,949,239.59 -32.81%

报告期预收款项减少

。

项目 本期数 上年同期数

增减变动

（

％

）

变动原因

[…]

业会计准则第?2?号—长期股权投资》、《企业会计准则第?9?号—职工薪酬》、《企业会计准则第?30?号—财务报表列报》、《企业会计准

则第?33?号—合并财务报表》、《企业会计准则第?37?号—金融工具列报》五项会计准则,要求自?2014?年?7?月?1?日起在所有执行企业

会计准则的企业范围内施行。

3、变更前采用的会计政策

中国财政部于?2006年2月15日颁布的《企业会计准则—基本准则》和?38?项具体会计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则

解释公告以及其他相关规定。

4、变更后采用的会计政策

本次变更后,公司根据财政部的规定,本公司自?2014年7月1日起执行上述八项新会计准则和于2014年7月23日修订的《企业会计准

则—基本准则》等具体准则。

二、本次会计政策变更对公司的影响

1、执行《企业会计准则第?9?号—职工薪酬》的相关情况

根据国家财政部修订《企业会计准则第?9?号—职工薪酬》第三十一条规定,�我公司评估了职工薪酬安排并设定受益计划，采用追溯

调整法进行调整。 构成设定受益计划的职工薪酬安排内容为公司承担2014年5月1日前入职员工共计2090人退休后生活补贴的支付义务

（未达退休年龄即离职的员工不享受收益计划），补贴标准为440元至840元。 根据上述收益计划，公司聘请中山大学精算中心进行精算，

本次精算估值按2014年9月30日止时点的数据进行测算，以预期累计福利单位法确定设定受益计划的现值和相关服务成本。 所涉及的主

要假设如下：

折现率

4.5%

参照资产 负债 表日 与设 定受

益计划义 务期 限 和币 种相 匹

配的国债市 场收 益率 作为 折

现率进行计算

。

离职率

20

岁

—

30

岁 离职率从

20%

逐步降低到

10%

参照全行 业平 均离 职率 及公

司同行业的离职率综合计算

。

30

岁

—

40

岁 离职率从

10%

逐步降低到

5%

的离职率综合计算

。

40

岁

—

50

岁 离职率为

5%

50

岁以上 离职率为

0%

预期寿命 中国人寿保险业经验生命表

(2000～2003)

参照现保 险行 业的 通用 生命

表进行计算

。

按照修订后的职工薪酬准则确认和计量设定受益计划后，职工薪酬准则变动的影响如下：

单位：元

2014

年

1

月

1

日应付职工薪酬

（

+/-

）

2014

年

1

月

1

归属于母公司股东权益

（

+/-

）

+103,011,622.84 -77,258,717.13

调整事项对以前年度财务状况和经营成果的影响如下:

单位：元

项目

合并

调整前金额 调整金额 调整后金额

2013

年度期末资产负债表项目

递延所得税资产

6,700,714.22 25,752,905.71 32,453,619.93

应付职工薪酬

19,189,288.44 103,011,622.84 122,200,911.28

未分配利润

44,638,997.48 -77,258,717.13 -32,619,719.65

2013

年同期利润表项目

管理费用

49,990,709.20 -3,332,831.92 46,657,877.28

财务费用

-824,490.32 3,372,710.08 2,548,219.76

营业利润

38,952,825.83 -39,878.16 38,912,947.67

利润总额

39,467,523.48 -39,878.16 39,427,645.32

所得税费用

9,267,149.38 -9,969.54 9,257,179.84

净利润

30,200,374.10 -29,908.62 30,170,465.48

归属母公司所有者的

净利润

30,200,374.10 -29,908.62 30,170,465.48

注：本表中调整前及调整后金额均为已合并广州岭南国际酒店管理有限公司与广州市东方汽车有限公司财务报表的数据。

单位：元

项目

母公司

调整前金额 调整金额 调整后金额

2013

年度期末资产负债表项目

递延所得税资产

5,877,441.14 24,995,402.40 30,872,843.55

应付职工薪酬

16,904,090.75 99,981,609.62 116,885,700.37

未分配利润

34,938,897.35 -74,986,207.22 -40,047,309.87

2013

年同期利润表项目

管理费用

40,214,541.08 -3,243,609.66 36,970,931.42

财务费用

-687,793.11 3,273,621.41 2,585,828.30

营业利润

30,355,749.52 -30,011.75 30,325,737.77

利润总额

30,410,384.19 -30,011.75 30,380,372.44

所得税费用

7,345,141.90 -7,502.94 7,337,638.96

净利润

23,065,242.29 -22,508.81 23,042,733.48

2、执行《企业会计准则第?2?号-长期股权投资》、《企业会计准则第?30?号-财务报表列报》、《企业会计准则第?33?号-合并财务报

表》、《企业会计准则第?37?号—金融工具列报》、《企业会计准则第?39?号-公允价值计量》、《企业会计准则第?40?号-合营安排》、《企

业会计准则第?41?号-在其他主体中权益的披露》的相关情况

公司本期财务报表中关于长期股权投资、财务报表列报、合并财务报表、金融工具列报、公允价值计量、合营安排及与在其他主体中权

益的相关业务及事项,已按上述准则的规定进行核算与披露,新准则的实施不会对公司本期财务报表产生影响。

三、董事会审议本次会计政策变更的情况

公司董事会八届四次会议于2014年10月24日以9票赞成、0票反对、0票弃权审议通过《关于会计政策变更的议案》，同意本次会计政

策的变更。

四、独立董事意见

独立董事认为：本次会计政策的变更严格遵循了相关法律法规的规定,能够更加客观、真实地反映公司的财务状况,符合公司及全体

股东的利益；本次会计政策变更的决策程序符合有关法律、法规和《公司章程》的规定,没有损害公司及中小股东的权益。

五、监事会意见

监事会认为:公司本次会计政策变更符合财政部的相关规定及公司的实际情况,没有损害公司和全体股东的利益。

六、其他说明

本次会计政策变更调整事项未经审计，如?2014?年年度审计时调整数据发生变动,公司将于审计后再行公告。